
CUENTA PÚBLICA 2019
ESTADO ANALÍTICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS EN CLASIFICACIÓN ECONÓMICA Y POR OBJETO DEL GASTO1/

48 CULTURA
MDB INSTITUTO NACIONAL DE LENGUAS INDÍGENAS

(PESOS)

CLASIFICACIÓN ECONÓMICA

OBJETO DEL GASTO

DENOMINACIÓN

APROBADO MODIFICADO DEVENGADO PAGADO ECONOMÍAS

74,790,648 69,960,143 69,960,143 69,960,143TOTAL

74,790,648 69,960,143 69,960,143 69,960,143Gasto Corriente

33,859,076 35,085,120 35,085,120 35,085,120Servicios Personales

33,859,076 35,085,120 35,085,120 35,085,120Servicios personales1000

8,373,452 8,439,054 8,439,054 8,439,054Remuneraciones al personal de carácter permanente1100

2,801,027 2,797,522 2,797,522 2,797,522Remuneraciones al personal de carácter transitorio1200

1,567,545 3,440,283 3,440,283 3,440,283Remuneraciones adicionales y especiales1300

2,950,751 2,486,495 2,486,495 2,486,495Seguridad social1400

18,166,301 17,921,766 17,921,766 17,921,766Otras prestaciones sociales y económicas1500

33,399,761 29,082,003 29,082,003 29,082,003Gasto De Operación

1,620,583 1,098,097 1,098,097 1,098,097Materiales y suministros2000

283,096 318,166 318,166 318,166Materiales de administración, emisión de documentos y artículos oficiales2100

208,035 171,858 171,858 171,858Alimentos y utensilios2200

11,332 26,115 26,115 26,115Materiales y artículos de construcción y de reparación2400

3,831 2,511 2,511 2,511Productos químicos, farmacéuticos y de laboratorio2500

1,021,334 496,171 496,171 496,171Combustibles, lubricantes y aditivos2600

6,895 14,616 14,616 14,616Vestuario, blancos, prendas de protección y artículos deportivos2700

86,060 68,660 68,660 68,660Herramientas, refacciones y accesorios menores2900

31,779,178 27,983,906 27,983,906 27,983,906Servicios generales3000

2,037,622 1,673,347 1,673,347 1,673,347Servicios básicos3100

7,646,124 9,861,103 9,861,103 9,861,103Servicios de arrendamiento3200

9,821,320 7,983,016 7,983,016 7,983,016Servicios profesionales, científicos, técnicos y otros servicios3300

213,529 96,395 96,395 96,395Servicios financieros, bancarios y comerciales3400

921,784 781,193 781,193 781,193Servicios de instalación, reparación, mantenimiento y conservación3500

6,627,539 4,638,974 4,638,974 4,638,974Servicios de comunicación social y publicidad3600

2,706,472 1,915,884 1,915,884 1,915,884Servicios de traslado y viáticos3700

52,670Servicios oficiales3800

1,752,118 1,033,994 1,033,994 1,033,994Otros servicios generales3900

7,531,811 5,793,020 5,793,020 5,793,020Otros De Corriente

Servicios generales3000

Otros servicios generales3900

7,531,811 5,793,020 5,793,020 5,793,020Transferencias, asignaciones, subsidios y otras ayudas4000

7,531,811 5,793,020 5,793,020 5,793,020Ayudas sociales4400
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Pensiones Y Jubilaciones

Gasto De Inversión

1/ Las sumas parciales y total pueden no coincidir debido al redondeo.
Fuente: Presupuesto Aprobado y Modificado, sistemas globalizadores de la Secretaría de Hacienda y Crédito Público. Presupuesto Devengado y Pagado, el ente público.
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